



DECRETO DIRIGENZIALE N.

681

del 01 AGO, 2019

Pag. 1

Atti n. 1206/2019-all. 10)

avente come oggetto: "ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. N. 50/2016, DELLA FORNITURA, IN NOLEGGIO, DI N. 3 BILIRUBINOMETRI "ONE BEAM" E DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO, OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS "CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO", PER UN PERIODO DI 60 MESI".

ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA' DEL PROVVEDIMENTO

1. Esposizione del contenuto del decreto

Assegnazione della fornitura, in noleggio, di n. 3 bilirubinometri "One Beam" e del relativo materiale di consumo dedicato, occorrente alla Fondazione IRCCS "Ca' Granda - Ospedale Maggiore Policlinico", ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, per un periodo di 60 mesi.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Verbale della Commissione Investimenti del 22/03/2019 all. 1 in atti n. 1206/2019;
- Lettera di invito all. 3 in atti n. 1206/2019;
- Offerta economica di Ginevri S.r.l., all. 5 in atti n. 1206/2019;

3. Attestazione contabile

Il presente decreto comporta oneri pari a € 39.582,90.= IVA compresa.

Pratica gestita da M. Colombo

Responsabile del procedimento
U.O.C. Acquisti Appalti, Logistica
Ing. Gianpaolo Valente



DECRETO DIRIGENZIALE N. **681**, del **01 AGO. 2019** Pag. 2
Atti n. 1206/2019-all. 10)

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA

Il costo complessivo di € 39.582,90 sarà imputato nel BPE così come segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	P R O G E T T O	IMPORTO 2019	IMPORTO 2020	IMPORTO 2021	IMPORTO 2022	IMPORTO 2023	IMPORTO 2024	TOTALI
SAN	430320	2019001598		€ 3.298,58	€ 7.916,58	€ 7.916,58	€ 7.916,58	€ 7.916,58	€ 4.618,00	
Totale										€ 39.582,90
RIC										
Totale										
TOTALE										€ 39.582,90

Il Direttore della UOC Gestione Economico-Finanziaria

(Dr. Roberto Alberti)





DECRETO DIRIGENZIALE N. **681** del **01 AGO, 2019** Pag. 3
Atti n. 1206/2019-all. 10)

OGGETTO: "ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. N. 50/2016, DELLA FORNITURA, IN NOLEGGIO, DI N. 3 BILIRUBINOMETRI "ONE BEAM" E DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO, OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS "CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO", PER UN PERIODO DI 60 MESI".

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO il vigente *"Regolamento delle funzioni di gestione da parte dei dirigenti delegati della Fondazione IRCCS "Ca' Granda - Ospedale Maggiore Policlinico"*, approvato con determinazione n. 2719 del 22.12.2016;

PREMESSO che:

- è emersa la necessità di provvedere alla sostituzione di n. 3 bilirubinometri ubicati presso l'U.O.C. Terapia Intensiva Neonatale che presentano gravi livelli di obsolescenza;
- la Commissione Investimenti, istituita con determinazione n. 1793/2018, in data 22/03/2019 ha approvato la sostituzione suddetta stabilendo, tra l'altro, che la nuova strumentazione verrà acquisita in locazione (cfr. verbale, all. 1 in atti 1206/2019);

TENUTO CONTO che, ad oggi, il materiale di consumo dedicato alla strumentazione attualmente presente in Fondazione viene acquistato dalla ditta Ginevri S.r.l.;

PRESO ATTO del grado di soddisfazione maturato durante il vigente rapporto contrattuale e dell'importo presunto della fornitura, al di sotto di € 40.000,00, l'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016, ha invitato a presentare offerta, tramite piattaforma telematica negoziale SinTel, la ditta Ginevri S.r.l.;

DATO ATTO che:

- l'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica, in data 26/06/2019, ha formulato una richiesta di offerta, tramite il Sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia (SinTel), invitando la ditta Ginevri S.r.l., ai fini dell'assegnazione, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016, dell'appalto per la fornitura in noleggio di n. 3 bilirubinometri e del relativo materiale di consumo dedicato (CIG di procedura 795803227C0), per un periodo di 60 mesi, (all. 3 in atti 1206/2019);
- entro il termine di scadenza fissato, è pervenuta l'offerta della società Ginevri S.r.l.;
- si è provveduto, tramite piattaforma telematica, alla verifica dei documenti elettronici presentati dalla società Ginevri S.r.l., della regolarità della firma digitale ed alla loro apertura, al fine di accertare la regolarità della documentazione amministrativa e dell'offerta economica della predetta società (all. 5 in atti 1206/2019), da cui risulta quanto segue:





DECRETO DIRIGENZIALE N. **681** del **01 AGO, 2019** Atti n. 1206/2019-all. 10)

SERVIZIO	CONDIZIONI	CANONE ANNUO (IVA esclusa)
Installazione e collaudo di n. 3 Bilirubinometri mod. "One Beam"	Incluso nel servizio	€ 3.827,00.=
Interventi di service semestrali: installazione/formazione/manutenzione preventiva con controllo funzionale e pulizia dell'apparecchio	n. 2 interventi in service semestrali comprensivi di liquido di taratura Restabil (PN 11412B73 – High + Low)	
Parti di ricambio	Incluse nel servizio	===
Consumabili per 11000 analisi/anno	n. 11 confezioni di capillari dedicati (PN 11144A73 – n. 1 cf. 1000 pz.); n. 11 confezioni di sigillante (PN 569 – n. 1 cf. 18 sticks); n. 22 rotoli carta termica (PN 6442 – cadauno)	€ 2.662,00.=
Apparecchiatura di cortesia	Inclusa nel servizio	===
Totale canone annuale		€ 6.489,00.=
Totale canone per 5 anni		€ 32.445,00.=

in data 19.07.2019, l'U.O.C. Ingegneria Clinica ha confermato l'idoneità della proposta dalla ditta Ginevri S.r.l. (all. ___ in atti 1206/2019);

CONSIDERATO che:

- la durata della fornitura è di 60 mesi (decorrenza presunta 01/08/2019 – 31/07/2024)
- l'assegnazione della fornitura in parola comporta una spesa complessiva, per 60 mesi, di € 32.445,00.= IVA esclusa, pari ad € 39.582,90.= IVA 22% compresa;

ACCERTATO che, come risulta dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, all. 9) in atti 1206/2019, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo il servizio in parola e, nel contempo, non sono in essere convenzioni riguardanti l'argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.;





DECRETO DIRIGENZIALE N. **681** del **01 AGO, 2019** (Atti n. 1206/2019-all. 10)

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica/patrimoniale;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore della U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica;

DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati, di:

1. dare atto che, come risulta dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, all. 9 in atti 1206/2019, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo il servizio in parola e, nel contempo, non sono in essere convenzioni riguardanti l'argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.;
2. assegnare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, alla società Ginevri S.r.l., il contratto d'appalto per la fornitura, in noleggio, di n. 3 Bilirubinometri "One Beam" e del relativo materiale di consumo dedicato, per un periodo di 60 mesi (decorrenza presunta 01/08/2019 – 31/07/2024), per una spesa complessiva di € 32.445,00.= IVA 22% esclusa, pari ad € 39.582,90.= IVA 22% compresa (CIG 795803227C0);
3. subordinare l'efficacia dell'assegnazione all'esito positivo delle verifiche sul possesso da parte dell'affidatario dei requisiti di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016;
4. dare atto che, ove a seguito della stipulazione dei contratti rivenienti dalla presente procedura, dovessero intervenire convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti - S.p.A., e/o contratti sottoscritti da alcuno degli Enti aderenti al Consorzio per gli Acquisti per gli Enti Sanitari Pubblici Milano (CAESP Milano) per forniture di prodotti di cui alla presente procedura, la Fondazione IRCCS si riserva la possibilità di rinegoziare i prezzi da contratto sulla base di quelli aggiudicati da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti - S.p.A., e/o dagli Enti aderenti al medesimo Consorzio, ove più favorevoli;
5. nominare, quale responsabile dell'esecuzione del contratto, il Direttore dell'U.O.C. Farmacia;





DECRETO DIRIGENZIALE N.

681

del **1 AGO, 2019** Atti n. 1206/2019-all. 10)

6. dare atto che il costo complessivo di € 39.582,90.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gli anni 2019, 2020, 2021, 2022, 2023;
7. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
8. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12 comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015;
9. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015);
10. disporre l'invio del presente decreto alle Unità Operative interessate.

IL DIRETTORE

U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica

Ing. Gianpaolo Valente

